謹 啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　 既に製造販売中止および販売名（屋号）変更をご案内しております下記製剤につきまして、官報告示に基づ

き、薬価基準経過措置品目に移行し、2024年3月末日をもちまして保険請求の経過措置期間が満了いたしますの

で、改めてご案内申し上げます。

　 なお、下記品目の内、統一名収載品につきましては、官報に掲載されておりませんが、それぞれ同じ時期に告

示されました経過措置品目と同様の扱いとなり、2024年4月1日以降の投薬分より保険請求できませんので、ご留

意賜りますようお願い申し上げます。

　 今後とも弊社製品に変わらぬご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹 白

■官報告示 ： 2023年3月3日付（厚生労働省告示第59号）

■経過措置期間満了日 ： 2024年3月31日（2024年4月1日以降の投薬分より保険請求できなくなります。）

≪製造販売中止品①≫

2024 年 1 月

■経過措置品目（銘柄別収載品）

販売名
規格単位
薬価（円）

薬価基準収載
医薬品コード
＝YJコード

包装単位
統一商品

コード

イノリン錠3mg
（トリメトキノール塩酸塩水和物）

3mg1錠
11.60

2259003F1124 100錠（10錠×10）PTP 813-705581

バルサルタン錠80mg「タナベ」
80mg1錠

15.70
2149041F3252

100錠（10錠×10）PTP 813-716181

140錠（14錠×10）PTP 813-716204

バルサルタン錠160mg「タナベ」
160mg1錠

22.50
2149041F4259 100錠（10錠×10）PTP 813-716235

メロキシカム錠5mg「タナベ」
5mg1錠
14.20

1149035F1179 100錠（10錠×10）PTP 813-700135

メロキシカム錠10mg「タナベ」
10mg1錠

18.70
1149035F2175 100錠（10錠×10）PTP 813-700166

リセドロン酸Na塩錠2.5mg「タナベ」
2.5mg1錠

23.20
3999019F1263 100錠（10錠×10）PTP 813-706281

リセドロン酸Na塩錠17.5mg「タナベ」
17.5mg1錠

128.20
3999019F2227

20錠（2錠カード×10） 813-708520

56錠（14錠×4）PTP 813-800200

ロサルヒド配合錠HD「タナベ」
1錠

37.20
2149110F2216 100錠（10錠×10）PTP 813-738640

記

■経過措置品目（銘柄別収載品）

（次ページにつづく）

経過措置品目のご案内（経過措置期間満了日：2024年3月末日）

販売名
規格単位
薬価（円）

薬価基準収載
医薬品コード
（YJコード）

包装単位
統一商品

コード

アムバロ配合錠「タナベ」
1錠

13.60
2149114F1013

(2149114F1196)
100錠（10×10錠）PTP 813-717904

140錠（14×10錠）PTP 813-717911

アリピプラゾール錠3mg「ヨシトミ」
3mg1錠

7.10
1179045F1015

（1179045F1139）

100錠（10錠×10）PTP 813-739883

500錠（10錠×50）PTP 813-739982

100錠バラ 813-739890

500錠バラ 813-739906

アリピプラゾール錠6mg「ヨシトミ」
6mg1錠
13.10

1179045F2011
（1179045F2135）

100錠（10錠×10）PTP 813-739913

500錠（10錠×50）PTP 813-740025

100錠バラ 813-739920

500錠バラ 813-739937

アリピプラゾール錠12mg「ヨシトミ」
12mg1錠

25.30
1179045F3018

（1179045F3131）

100錠（10錠×10）PTP 813-739944

500錠（10錠×50）PTP 813-740063

100錠バラ 813-739951

500錠バラ 813-739968

アリピプラゾールOD錠3mg「ヨシトミ」
3mg1錠

7.10
1179045F4014

（1179045F4138）

100錠（10錠×10）PTP 813-739975

100錠バラ 813-739999

500錠バラ 813-740001

アリピプラゾールOD錠6mg「ヨシトミ」
6mg1錠
13.10

1179045F5010
（1179045F5134）

100錠（10錠×10）PTP 813-740018

100錠バラ 813-740032

500錠バラ 813-740049

アリピプラゾールOD錠12mg「ヨシトミ」
12mg1錠

25.30
1179045F6017

（1179045F6130）

100錠（10錠×10）PTP 813-740056

100錠バラ 813-740070

500錠バラ 813-740087

アリピプラゾールOD錠24mg「ヨシトミ」
24mg1錠

53.40
1179045F7013

（1179045F7137）
100錠（10錠×10）PTP 813-740094

100錠バラ 813-740117

アリピプラゾール散1％「ヨシトミ」
1％1g
20.60

1179045B1013
（1179045B1099）

100g 813-740131

クラリスロマイシン錠200mg「タナベ」
200mg1錠

19.20
6149003F2011

（6149003F2208）
100錠（10錠×10）PTP 813-700791

500錠（10錠×50）PTP 813-707011

テルミサルタン錠20mg「タナベ」
20mg１錠

10.10
2149042F1017

（2149042F1181）
100錠（10錠×10）PTP 813-740421

140錠（14錠×10）PTP 813-740438

テルミサルタン錠40mg「タナベ」
40mg1錠

10.20
2149042F2013

（2149042F2188）

100錠（10錠×10）PTP 813-740452

140錠（14錠×10）PTP 813-740469

100錠バラ 813-740681

テルミサルタン錠80mg「タナベ」
80mg1錠

14.70
2149042F3010

（2149042F3184）
100錠（10錠×10）PTP 813-740483

ニザチジンカプセル75mg「タナベ」
75mg1カプセル

10.10
2325005M2010

（2325005M2088）
100カプセル
（10カプセル×10）PTP

813-700548

ニザチジンカプセル150mg「タナベ」
150mg1カプセル

10.10
2325005M1014

（2325005M1120）
100カプセル
（10カプセル×10）PTP

813-700586

バルサルタン錠20mg「タナベ」
20mg1錠

10.10
2149041F1012

（2149041F1250）
100錠（10錠×10）PTP 813-716129

バルサルタン錠40mg「タナベ」
40mg1錠

10.10
2149041F2019

（2149041F2256）
100錠（10錠×10）PTP 813-716143

140錠（14錠×10）PTP 813-716150

■経過措置品目と同様の扱いとなる製品（統一名収載品：官報への掲載はありません）

（次ページにつづく）

■官報告示 ： 2023年11月21日付（厚生労働省告示第309号）

■経過措置期間満了日 ： 2024年3月31日（2024年4月1日以降の投薬分より保険請求できなくなります。）

≪製造販売中止品②≫

販売名
規格単位
薬価（円）

薬価基準収載
医薬品コード
（YJコード）

包装単位
統一商品

コード

イトプリド塩酸塩錠50mg「タナベ」
50mg1錠

6.50
2399008F1012

（2399008F1136）
100錠（10錠×10）PTP 813-700098

500錠（10錠×50）PTP 813-700104

テモカプリル塩酸塩錠1mg「タナベ」
1mg1錠
10.10

2144009F1018
（2144009F1140）

100錠（10錠×10）PTP 813-701781

テモカプリル塩酸塩錠2mg「タナベ」
2mg1錠
19.50

2144009F2014
（2144009F2146）

100錠（10錠×10）PTP 813-701804

テモカプリル塩酸塩錠4mg「タナベ」
4mg1錠
39.50

2144009F3010
（2144009F3142）

100錠（10錠×10）PTP 813-701828

■経過措置品目（銘柄別収載品）

■経過措置品目と同様の扱いとなる製品（統一名収載品：官報への掲載はありません）

販売名
規格単位
薬価（円）

薬価基準収載
医薬品コード
＝YJコード

包装単位
統一商品

コード

バルヒディオ配合錠MD「タナベ」
1錠

25.00
2149112F1081

100錠（10錠×10）PTP 813-738787

140錠（14錠×10）PTP 813-738794

バルヒディオ配合錠EX「タナベ」
1錠

25.50
2149112F2088

100錠（10錠×10）PTP 813-738817

140錠（14錠×10）PTP 813-738824

■経過措置品目（銘柄別収載品）

（次ページにつづく）

販売名
規格単位
薬価（円）

薬価基準収載
医薬品コード
（YJコード）

包装単位
統一商品

コード

ベニジピン塩酸塩錠2mg「タナベ」
2mg1錠
10.10

2171021F1016
（2171021F1172）

100錠（10錠×10）PTP 813-701248

ベニジピン塩酸塩錠4mg「タナベ」
4mg1錠
11.10

2171021F2012
（2171021F2209）

100錠（10錠×10）PTP 813-701293

500錠（10錠×50）PTP 813-701309

500錠バラ 813-701316

ベニジピン塩酸塩錠8mg「タナベ」
8mg1錠
22.50

2171021F3019
（2171021F3086）

100錠（10錠×10）PTP 813-701323

モンテルカスト錠5mg「タナベ」
5mg1錠
14.20

4490026F3012
（4490026F3241）

100錠（10錠×10）PTP 813-738916

モンテルカスト錠10mg「タナベ」
10mg1錠

17.60
4490026F2016

（4490026F2261）

100錠（10錠×10）PTP 813-738947

28錠（14錠×2）PTP 813-738961

140錠（14錠×10）PTP 813-738978

モンテルカストチュアブル錠5mg
「タナベ」

5mg1錠
21.80

4490026F1010
（4490026F1249）

100錠（10錠×10）PTP 813-740551

28錠（14錠×2）PTP 813-740568

モンテルカスト細粒4mg「タナベ」
4mg1包
21.70

4490026C1013
（4490026C1145）

14包（7包×2） 813-740612

140包（7包×20） 813-740629

ロサルヒド配合錠LD「タナベ」
1錠

19.20
2149110F1015

（2149110F1252）
100錠（10錠×10）PTP 813-718291

受付時間：9:00～17:15（土・日・祝日およびその他弊社休業日を除く）

以　上

■官報告示 ： 2023年8月29日付（厚生労働省告示第255号）

■経過措置期間満了日 ： 2024年3月31日（2024年4月1日以降の投薬分より保険請求できなくなります。）

≪販売名(屋号)変更の旧販売名品≫

販売名
規格単位
薬価（円）

薬価基準収載
医薬品コード
（YJコード）

包装単位
統一商品

コード

セルトラリン錠25mg「タナベ」
（新販売名：セルトラリン錠25mg「NP」）

25mg1錠
11.40

1179046F1010
（1179046F1150）

100錠（10錠×10）PTP 813-717959

セルトラリン錠50mg「タナベ」
（新販売名：セルトラリン錠50mg「NP」）

50mg1錠
17.90

1179046F2016
（1179046F2156）

100錠（10錠×10）PTP 813-717997

セルトラリン錠100mg「タナベ」
（新販売名：セルトラリン錠100mg「NP」）

100mg1錠
28.90

1179046F3012
（1179046F3160）

100錠（10錠×10）PTP 813-738619

トスフロキサシントシル酸塩錠75mg「タナベ」
（新販売名：トスフロキサシントシル酸塩錠75mg「ニプロ」）

75mg1錠
25.20

6241010F1012
（6241010F1110）

100錠（10錠×10）PTP 813-702160

トスフロキサシントシル酸塩錠150mg「タナベ」
（新販売名：トスフロキサシントシル酸塩錠150mg「ニプロ」）

150mg1錠
25.80

6241010F2019
（6241010F2116）

100錠（10錠×10）PTP 813-702177

■経過措置品目（銘柄別収載品）

■経過措置品目と同様の扱いとなる製品（統一名収載品：官報への掲載はありません）

販売名
規格単位
薬価（円）

薬価基準収載
医薬品コード
＝YJコード

包装単位
統一商品

コード

アロプリノール錠50mg「タナベ」
（新販売名：アロプリノール錠50mg「ニプロ」）

50mg1錠
10.10

3943001F2329 100錠（10錠×10）PTP 813-739814

アロプリノール錠100mg「タナベ」
（新販売名：アロプリノール錠100mg「ニプロ」）

100mg1錠
10.10

3943001F1667

100錠（10錠×10）PTP 813-739821

1000錠（10錠×100）PTP 813-739838

1400錠（14錠×100）PTP 813-739845

500錠バラ 813-739852

セチリジン塩酸塩錠5mg｢タナベ｣
（新販売名：セチリジン塩酸塩錠5mg「ニプロ」）

5mg1錠
17.10

4490020F1250 100錠（10錠×10）PTP 813-701422

セチリジン塩酸塩錠10mg｢タナベ｣
（新販売名：セチリジン塩酸塩錠10mg「ニプロ」）

10mg1錠
22.20

4490020F2256

100錠（10錠×10）PTP 813-701453

500錠（10錠×50）PTP 813-701460

140錠（14錠×10）PTP 813-701446

リルゾール錠50mg「タナベ」
（新販売名：リルゾール錠50mg「ニプロ」）

50mg1錠
471.00

1190011F1048 56錠（14錠×4）PTP 813-739043

■経過措置品目（銘柄別収載品）

2GE--706A-
2024 年 1 月作成
［審 2401227340］